
1

Napíši ti do dlaní

Každý z hráčů si vymyslí slovo, které se jim líbí, které je charak-
terizuje (přezdívka, barva, zvíře, vlastnost, zájem apod.) Vedou-
cí si nechá slova potichu sdělit a zkontroluje, zda podle počtu 
písmen nejsou příliš jednoduchá nebo příliš složitá (ideální je 
6–10 písmen). Toto slovo se nesmí vyslovit! Úkolem hráče je 
získat SLOVA všech ostatních hráčů tak, že jeden zavře oči a ten 
druhý mu slovo napíše do dlaně. Pokud neuhádneme napopr-
vé, píšeme znovu, většinou několikrát. Slovo se nesmí vyslovit 
nahlas ani artikulovat! 

Pozor! Získávání slova by měla provázet zdvořilá komunikace! 
Je dobré uvést příklad. 
„Ahoj, jak se jmenuješ?“ 
„Já jsem…“ 
„To máme dnes hezky…“ 
„Asi víš, co bych od tebe potřeboval…“ 
„Pojď tady stranou…“

Hra k navázání prvních kontaktů ve skupině. Každý se s 
každým na chvíli osobně setká. Základem hry je scénka, 
kdy se setkají dva lidé, ale místo povídání si píší do dla-
ně.



2

Co máme společného

Hráči se rozdělí do družstev nejlépe takových, aby se v nich děti 
co nejméně znaly. Čím početnější jsou družstva, tím je hra těžší. 
Každá skupinka dostane papír a tužku. Cílem hry je NAJÍT A 
ZAPSAT SI za určitou dobu (asi 10–15 minut) co nejvíce údajů, 
co mají členové skupiny společného. 
Například: Všichni máme rádi pizzu. Všichni máme sourozence. 
Všichni máme ve jméně písmenko „e“, apod. Cílem je, aby děti 
diskutovaly, ale samozřejmě platí, že kdo má více údajů vyhrál.
 
Pozor! Děti je třeba předem upozornit, aby hledaly údaje, které 
pro druhou skupinu neplatí, nepočítají se tedy obecná sdělení, 
že všichni máme hlavu, všichni jsme v místnosti apod.

Alternativní variantou je úkol, kde mají skupinky společně vy-
myslet tři věci, které by si vzali na pustý ostrov a před ostatními 
je obhájit.

Hra k upevnění vztahů


